
                                                                                                                                                  

 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione.it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 

__________________________________________________________________________ 

 
Ai docenti Proff. 

CUTULI MARIA  
TOMASINO ADRIA 

FRAGALI OLINDA MARIA 
  

Ai genitori 
DI CACCAMO GIUSEPPE 

EREMITA WILLELMA 
 

Al Componente Esterno Prof. GIUSEPPE CASTROGIOVANNI 
 

e p.c. Al Personale Docente di Istituto 
 
  

Al Sito web/All’Albo on line/Agli Atti  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 2018/2021  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 
materia di istruzione e formazione; 
VISTO l’art. 11 del D.Lgsl. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 13 
luglio 2015, n.107;  
VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto (delibera n° 33 del 05/09/2018); 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti (delibera n° 28 del 24/10/2018); 
PRESO ATTO della nomina del Componente esterno, individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Sicilia con Decreto prot. AOOUSPPA 0004436 del 28/03/2019; 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di incompatibilità presentata dal Componente esterno                  
prof. GIUSEPPE CASTROGIOVANNI 

DECRETA 
 

la costituzione del Comitato di Valutazione così composto per il triennio 2018/2021: 

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it




                                                                                                                                                  
PRESIDENTE - DIRIGENTE SCOLASTICO NUNZIO SPECIALE 

COMPONENTE DOCENTE SCELTA DAL COLLEGIO DEI 
DOCENTI  

CUTULI MARIA  
TOMASINO ADRIA 

COMPONENTE DOCENTE SCELTA DAL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 

FRAGALI OLINDA MARIA 
 

RAPPRESENTANTE DEI GENITORI SCELTO DAL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 

DI CACCAMO GIUSEPPE 

RAPPRESENTANTE DEI GENITORI SCELTO DAL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 

EREMITA WILLELMA 

COMPONENTE ESTERNO INDIVIDUATO DALL’UFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA CON DECRETO 
PROT. AOOUSPPA 0004436 DEL 28/03/2019 

GIUSEPPE CASTROGIOVANNI 

 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici e assolverà agli impegni previsti 
dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015. 
 

Nella fattispecie, il Comitato individua i criteri per la  valorizzazione  dei docenti sulla base:  
    a)   della qualità dell'insegnamento e  del contributo   al miglioramento  dell'istituzione  scolastica,  

nonché  del   successo formativo e scolastico degli studenti;  
    b)  dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle   

competenze   degli   alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché   della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche;  

    c)   delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale.  

 

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per  
il  personale  docente  ed educativo.  A tal fine  il  Comitato  è  composto  dal Dirigente Scolastico, che 
lo presiede, dai docenti di cui al comma  2,  lettera a) dell’art. 1, comma 129 della Legge 107/15, ed è 
integrato dal docente a cui sono affidate  le  funzioni  di tutor.  
Il Comitato valuta il servizio di cui  all'articolo  448  del D.Lgsl. 297/94 su richiesta dell'interessato, 
previa   relazione del  Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del  servizio  di  un  docente 
componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato  e  il Consiglio di istituto provvede 
all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del 
personale docente, di cui all'articolo 501 del D.Lgsls. 297/94.  
 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al permanere dei 
requisiti previsti dalla vigente normativa. 
 
 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                       Prof. Nunzio Speciale 
                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 


		2019-04-17T15:53:07+0200
	SPECIALE NUNZIO




